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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. juni 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 638 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V).

Spørgsmål nr. 638:
”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af danske patienter, der ikke får den 
genoptræning, som de har krav på – opgjort pr. kommune i en let tilgængelig 
oversigtsform? ”

Svar:
Jeg kan oplyse, at sygehusene løbende indberetter antal genoptræningsplaner 
til almen og specialiseret ambulant genoptræning til Landspatientregistret. Jeg 
kan videre oplyse, at kommunerne, som har myndigheds- og finansieringsan-
svaret for almen og specialiseret ambulant genoptræning, skal indberette gen-
optræningsydelser udført efter sundhedslovens § 140 til Sundhedsstyrelsen.

Der er ikke via de centrale registre adgang til oplysninger om andelen af pati-
enter, der ikke får genoptræning.

Jeg vil gerne understrege, at patienter, der efter endt sygehusbehandling, ud-
skrives med en genoptræningsplan, der beskriver det lægefagligt vurderede 
behov for almen eller specialiseret ambulant genoptræning, selvfølgelig skal 
have genoptræning. Oplever man som patient, at det modsatte er tilfældet,
kan man indgive en klage til Patientombuddet – enten over den lægefaglige 
vurdering af behovet for genoptræning eller over den sundhedsfaglige virk-
somhed i forbindelse med selve genoptræningen. 

Og så giver spørgsmålet mig anledning til at gøre opmærksom på den evalue-
ring af kommunalreformen, regeringen har iværksat. På sundhedsområdet er 
fokus for evalueringen at afdække mulige snitfladeproblematikker mellem den 
kommunale og regionale opgavevaretagelse ift. bl.a. forebyggelse, genoptræ-
ning og det psykiatriske område. Evalueringen skal færdiggøres senest 1. ok-
tober 2012, så den kan indgå i den samlede afrapportering fra udvalget vedr. 
evaluering af kommunalreformen. 
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